
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  289 DEL 15/03/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Attuazione Atto Aziendale – Definizione assetto Distretti area Bassa Friulana. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  289 del 15/03/2023 
 

Atto n. 289 del 15/03/2023  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Attuazione Atto Aziendale – Definizione assetto Distretti area Bassa 
Friulana. 
 
VISTI 

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 recante “Riordino della 

disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 

ottobre 1992, n. 421”, ed in particolare l’art.3-sexies; 

- il Decreto Legislativo 21 dicembre 1999, n. 517 recante “Disciplina dei 

rapporti fra servizio sanitario nazionale ed università, a norma 

dell’articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n.419”;  

- la Legge Regionale 17 dicembre 2018, n. 27 recante “Assetto 

istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale”; 

- la Legge Regionale 12 dicembre 2019, n. 22 recante “Riorganizzazione 

dei livelli di assistenza, norme in materia di pianificazione e 

programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge 

regionale 26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

- la Delibera di Giunta FVG n. 2174 dd.12 dicembre 2019 avente ad 

oggetto “LR 27/2018, art. 3 e art. 11: assetto del Servizio Sanitario 

Regionale – Costituzione dei nuovi Enti”; 

- la Delibera di Giunta FVG n. 1608 dd. 22 ottobre 2021 avente ad oggetto 

“Schema di protocollo d’intesa tra la Regione Autonoma Friuli Venezia 

Giulia, l’Università degli Studi di Trieste e l’Università degli Studi di Udine 

per lo svolgimento delle attività assistenziali, didattiche e di ricerca, 

approvazione ed autorizzazione alla sottoscrizione”; 

- il CCNL area Sanità, 19 dicembre 2019; 

 

RICHIAMATI 

- il Decreto DG n. 581 dd. 24 maggio 2022 avente ad oggetto “Adozione 

Atto Aziendale ASUFC”; 

- il Decreto DG n. 1206 dd. 28 ottobre 2022 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale - Attivazione Dipartimenti Strutturali, conferimento relativi 

incarichi Direzione e adozione provvedimenti conseguenti”; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  289 del 15/03/2023 
 

Atto n. 289 del 15/03/2023  Pag. 3 di 6  

DATO ATTO che risulta improcrastinabile procedere a dare progressiva 

attuazione all’Atto Aziendale per quanto attiene all’organizzazione dei due 

Distretti dell’area Bassa Friulana, denominati rispettivamente Distretto socio 

sanitario Agro Aquileiese e Distretto Sociosanitario Riviera Bassa Friulana, e 

contemporaneamente delle strutture operative complesse ad essi facenti capo; 

 

RITENUTO pertanto di procedere alla copertura della direzione del Distretto 

socio sanitario Agro Aquileiese, individuando il professionista cui conferire la 

titolarità dell’incarico, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3-sexies del Decreto 

Legislativo 30 dicembre 1992, n.502;  

 

PRESO ATTO che, con proprio decreto n. 1466 del 29.12.2022, è stato 

disposto di conferire l’incarico quinquennale di Direttore della SOC Cure 

Primarie del Distretto socio sanitario Agro Aquileiese alla dott.ssa Elena 

REVELANT, la quale ha preso servizio a decorrere dal 01.03.2023; 

 

ATTESO che dal curriculum professionale della dott.ssa Elena REVELANT, già 

oggetto di positiva valutazione ai fini del conferimento dell’incarico di SOC, si 

evince una specifica esperienza nei servizi territoriali e un’adeguata formazione 

nella loro organizzazione, come richiesto dall’art. 3-sexies del Decreto 

Legislativo 30 dicembre 1992, n.502 ai fini del conferimento dell’incarico di 

Direttore di Distretto; 

 

RAVVISATA pertanto l’opportunità di conferire alla dott.ssa REVELANT, 

Direttore della SOC Cure Primarie del Distretto socio sanitario Agro Aquileiese, 

unica struttura operativa complessa prevista nell’ambito dello stesso, la 

titolarità dell’incarico di Direttore del relativo Distretto; 

 

DATO ATTO che alla dott.ssa Silla STEL, con nota prot. n. 17237 del 

31.01.2022, era stato affidato l’incarico temporaneo di responsabilità di 

direzione dell’allora SOC Distretto OVEST, ai sensi dell’art. 22 del CCNL 

19.12.2019, a far data dal 01.02.2022 e nelle more di ulteriori determinazioni 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  289 del 15/03/2023 
 

Atto n. 289 del 15/03/2023  Pag. 4 di 6  

in merito che la Direzione aziendale si riservava di assumere, anche alla luce 

delle previsioni organizzative contenute nelle leggi regionali n. 27/2018 e n. 

22/2019 e nelle more dell’approvazione e progressiva attuazione dell’Atto 

Aziendale; 

 

DATO ATTO che il nuovo assetto organizzativo, nell’ambito del Distretto 

Sociosanitario Riviera Bassa Friulana contempla una SOC Cure Primarie, ad 

oggi priva di titolare; 

 

RITENUTO, nelle more delle determinazioni in merito alla copertura definitiva 

della suddetta struttura, di attribuirne la responsabilità temporanea, ai sensi 

dell’art. 22 del CCNL 19.12.2019, alla dott.ssa Silla STEL, in continuità con 

l’incarico già affidatole con nota prot. n. 17237 del 31.01.2022; 

 

RITENUTO infine di conferire, sempre ai sensi dell’art. 22 del CCNL 

19.12.2019, alla dott.ssa Elena REVELANT l’incarico ad interim di direzione del 

Distretto Sociosanitario Riviera Bassa Friulana; 

 

DATO ATTO che l’Atto Aziendale di ASUFC prevede che l’incarico di uno o più 

Distretti sia equiparato a tutti gli effetti a quello di Direttore di struttura 

operativa complessa; 

 

DATO ATTO altresì che il conferimento dell’incarico di Direttore di Distretto al 

dirigente già titolare di incarico di struttura operativa complessa non comporta 

maggiori oneri per l’Amministrazione; 

 

ATTESO pertanto che la valorizzazione per l’incarico di Direttore della SOC 

Cure Primarie del Distretto socio sanitario Agro Aquileiese debba intendersi 

comprensiva della direzione dei due Distretti in argomento; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  289 del 15/03/2023 
 

Atto n. 289 del 15/03/2023  Pag. 5 di 6  

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del Dirigente medesimo; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per quanto di 

rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

  

per i motivi in premessa citati, che qui integralmente si richiamano, di  

 

11))  conferire, a decorrere dalla data del presente provvedimento e per il 

periodo di durata dell’incarico di direzione della SOC Cure Primarie del 

Distretto socio sanitario Agro Aquileiese, alla dott.ssa Elena REVELANT 

l’incarico di Direttore del Distretto socio sanitario Agro Aquileiese; 

 

22))  conferire altresì, a decorrere dalla data del presente provvedimento e nelle 

more di future diverse determinazioni, alla dott.ssa Elena REVELANT 

l’incarico ad interim di direzione del Distretto Sociosanitario Riviera Bassa 

Friulana, ai sensi dell’art. 22 del CCNL 19.12.2019; 

 

33))  stabilire che la valorizzazione per l’incarico di Direttore della SOC Cure 

Primarie del Distretto socio sanitario Agro Aquileiese debba intendersi 

comprensiva della direzione dei due Distretti in argomento; 

 

44))  attribuire infine, a decorrere dalla data del presente provvedimento e nelle 

more delle determinazioni in merito alla copertura definitiva della SOC Cure 

Primarie del Distretto Sociosanitario Riviera Bassa Friulana, la 

responsabilità temporanea di tale struttura, ai sensi dell’art. 22 del CCNL 

19.12.2019, alla dott.ssa Silla STEL, in continuità con l’incarico già 

affidatole con nota prot. n. 17237 del 31.01.2022; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  289 del 15/03/2023 
 

Atto n. 289 del 15/03/2023  Pag. 6 di 6  

 

55))  dare mandato alle competenti Strutture Operative aziendali in ordine 

all’attuazione di tutte le misure conseguenti all’adozione del presente 

provvedimento. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 289 del 15/03/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 15/03/2023 16:57:59
IMPRONTA: 79F7FB4D467EF5AEDEF401C58B7C61E8CDDDF629F43AFF0931039BD4D88A7788
          CDDDF629F43AFF0931039BD4D88A778881D0616ECE49EACCE2129A61DA93BADC
          81D0616ECE49EACCE2129A61DA93BADC2D15AA3BF7721513AD330A9704922FDB
          2D15AA3BF7721513AD330A9704922FDBC40771B006A3363DB2F9E4E5D1A87F84

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 15/03/2023 17:05:38
IMPRONTA: 5C5B7443674ED86BBEFFAC3E1909EAE89FA7EC747F177B2F833EA8A1D2324D75
          9FA7EC747F177B2F833EA8A1D2324D754AF1D9E1D6117C61D718AB0C1B17B2FB
          4AF1D9E1D6117C61D718AB0C1B17B2FBAD8A5922691BAE9A512F22BAAF4A2FDC
          AD8A5922691BAE9A512F22BAAF4A2FDC5291D86AB749C748527076AB6F4AAB42

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 15/03/2023 17:13:39
IMPRONTA: 2BA040A1FD6B572A300200C1373FC3E047454A153B3ADFAA9A150FFDE65D9CDE
          47454A153B3ADFAA9A150FFDE65D9CDEB5B796AE6F2865FC3C1F1BEE4C074845
          B5B796AE6F2865FC3C1F1BEE4C074845A9C97F1345196087EEB82344DCF88718
          A9C97F1345196087EEB82344DCF8871889917B074164D97D47C8A181C45E6839

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 15/03/2023 17:18:36
IMPRONTA: 48563D09A68F46C3DC60BD3DF25059133648DE41942FC8C477C1F3AD911AFDD8
          3648DE41942FC8C477C1F3AD911AFDD8B35D2571785C3151A5385F1A3E3589DF
          B35D2571785C3151A5385F1A3E3589DF3EC55EDB8D7A4939538D4B28EC7F81F3
          3EC55EDB8D7A4939538D4B28EC7F81F3446251AF9F3334323136EBF6C169C7F2


